

**Achizitionarea lucrarilor de
reconstructie a gazoductului de
presiune inalta din mun. Comrat
(traversarea supraterana a
riului)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01
Lucrari de constructie-montaj**

Valoarea de deviz 222 036,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,64	94,60	1 006,54
2.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	3,04	94,60	287,58
3.	7123010010200	Betonist	h-om	18,815	94,60	1 779,90
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,62	94,60	437,05
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,44	94,60	41,62
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	12,16	94,60	1 150,34
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	124,64	94,60	11 790,94
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	48,1644	94,60	4 556,35
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	15,12	94,60	1 430,35
10.	7136080025001	Montator	h-om	10,08	94,60	953,57
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,54	94,60	1 943,08
12.	7212030022700	Sudor	h-om	14,4385	94,60	1 365,88
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,429	94,60	135,18
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,464	94,60	1 462,89
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,18	94,60	1 152,23
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,7845	94,60	1 871,61
17.	9312040019600	Sapator	h-om	12,905	94,60	1 220,81
Total manopera						32 585,95

Materiale:

1.	102500028991	Dop PE demontabil	buc	2,00	100,00	200,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7325	150,00	109,88
3.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	1,932	80,00	154,56
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,425	30,00	222,75
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0064	4 500,00	28,80
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0448	4 500,00	201,60
7.	2010102910000	Pietris	m3	9,36	150,00	1 404,00
8.	2010237318750	Distantieri	buc	12,60	10,00	126,00
9.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,152	120,00	138,24
10.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,64	60,00	158,40

11.	2320166200676	White spirit	kg	2,47	65,00	160,55
12.	2320187315789	Decofrol	kg	1,536	65,00	99,84
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,5067	50,00	325,33
14.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,9696	50,00	48,48
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	19,5994	25,00	489,99
16.	24165373438290 p	Amestec "Praimer"	kg	22,40	100,00	2 240,00
17.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	3,4776	90,00	312,98
18.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	11,57	90,00	1 041,30
19.	2430226101260	Grund minium	kg	1,932	60,00	115,92
20.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	6,89	60,00	413,40
21.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	11,96	65,00	777,40
22.	250000000525	Защитная обертка	m2	2,00	200,00	400,00
23.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	2,0604	180,00	370,87
24.	25212167103230	Teava polietilena PE80 SDR11,D32X3,0mm	m	3,00	17,00	51,00
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25,20	3,00	75,60
26.	26631021000001 2	Beton C8/10	m3	0,7283	2 000,00	1 456,60
27.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,002	2 000,00	4,00
28.	26631021000011	Beton clasa...C16/20	m3	4,1615	2 000,00	8 323,00
29.	27104036075551 40	Tub sectionat din PE L=1,3m	m	5,60	600,00	3 360,00
30.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	1,05	25,00	26,25
31.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	86,10	25,00	2 152,50
32.	27221031000002 19	Teava otel fara sudura pentru constructii 219x6	m	28,8456	600,00	17 307,36
33.	27221033010003 00	Teava neagra pentru instalatii D300mm	m	1,05	820,00	861,00
34.	2732103604479	Tabla neagra 3mm	kg	161,196	25,00	4 029,90
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,64	25,00	16,00
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,84	25,00	21,00
37.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	3,6764	25,00	91,91
38.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5,134	25,00	128,35
39.	2811106301500	Ferme cu zabrele din otel complet asamblate	kg	654,00	35,00	22 890,00
40.	2811106303000	Stilp din otel livrati in tronsoane	kg	640,00	35,00	22 400,00
41.	2811236309900p	Confectii metalice inglobate armatura, cornier, lenta ot, piulite	kg	50,4192	35,00	1 764,67
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,024	50,00	51,20
43.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,4848	70,00	33,94
44.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	1,22	70,00	85,40
45.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4529	70,00	31,70
46.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	7,152	5,00	35,76
47.	2874115838000	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	16,32	5,00	81,60
48.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	7,152	1,50	10,73
49.	2874115883700	Saiba M 20	buc	7,152	1,50	10,73
50.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,8484	60,00	50,90
51.	2875274110150c 219	Piesa de legatura din otel pentru sudura Cot D219mm	buc	4,08	350,00	1 428,00
52.	28752744282002 19	Tub protectie D219 mm	buc	2,04	600,00	1 224,00
53.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,932	75,00	144,90
54.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	30,282	100,00	3 028,20
55.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,90	19,00	17,10
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,8484	19,00	54,12
57.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,105	19,00	2,00

		Total materiale de construcții				100 789,71
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	1,35	450,00	607,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,48	450,00	216,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1932	450,00	86,94
4.	2940600003015	Aparat de sudura	h-ut	0,024	200,00	4,80
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,6804	500,00	340,20
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,072	500,00	36,00
7.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	6,15	200,00	1 230,00
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,82	60,00	169,20
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,228	80,00	18,24
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,868	20,00	17,36
11.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	3,72	45,00	167,40
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,84	150,00	576,00
13.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,4529	45,00	20,38
14.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,4578	450,00	206,01
15.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,384	450,00	172,80
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,175	450,00	528,75
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,80	450,00	810,00
		Total utilaje de construcții				5 207,58

Total	lei	138 583,24
Asigurarea medicala	24,00 %	7 820,63
Cheltuieli de transport si depozitare	6,00 %	6 047,38
Cheltuieli de regie	14,50 %	22 105,43
Total	100,00 +	174 556,68
Beneficiu	6,00 %	10 473,40
Total	100,00 +	185 030,08
TVA	20,00 %	37 006,02

Total deviz:

222 036,10

Intocmit

SRL SID Energetic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)